Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

René Vrinten Holding B.V.

Gegevens onderneming

17

26-11-2020
F.02/13/751
NL:TZ:0000004539:F001
27-08-2013

mr. A.G.M. Zander
mr P.E.A.M. Gerritse

02-05-2018
10

Dit is een openbaar verslag ex art. 73a Fw. Het bevat een omschrijving van de 02-05-2018

toestand van de boedel. Derden worden door middel van dit verslag

E 10

geinformeerd over de voortgang van het faillissement. Aan dit verslag kunnen
door derden geen rechten worden ontleend. De curator heeft zich het recht
voorbehouden slechts die gegevens in het verslag op te nemen, waarvan de
curator het opportuun acht dat deze gegevens openbaar worden gemaakt. De
lezer dient zich er dan ook van bewust te zijn dat niet altijd alle gegevens door
de curator in dit verslag zijn opgenomen en / of door de curator kunnen

worden aangepast.

Op 30 november 1988 is de besloten vennootschap Rene Vrinten Holding B.V.
opgericht door de heer M.E.J.C.M. Vrinten. Andere handelsnamen van de
besloten vennootschap zijn Exxen en Kiss my feet. De vennootschap richtte

zich op de groothandel in damesschoenen.

In dit verband is het van belang op te merken dat de heer Vrinten kort na het

faillissement, zulks naar eigen opgave, in dezelfde branche

ondernemingsactiviteiten is gaan ontplooien. Tevens heeft hij kort voor
failissement een besloten vennootschap opgericht genaamd Exxen B.V. De
curator heeft een en ander in onderzoek en zal zich hierover vervolgens met

de heer Vrinten verstaan.



Activiteiten onderneming

Als doelomschrijving staat vermeld dat Rene Vrinten Holding B.V. een 02-05-2018
beheermaatschappij is die zich richt op het hebben en beheren van 10
pensioenverplichtingen. Zoals hiervoor is aangegeven heeft de vennootschap

zich echter voornamelijk toegelegd op de groothandel in damesschoenen.

Daarnaast werd handel gedreven in accessoires zoals tassen en riemen. Ten

tijde van het faillissement was er nog een beperkt aantal (100) stockpaar

schoenen aanwezig en wel in de maat 37. Middels een verkoop en / of een

veiling zal getracht worden deze partij te verkopen.

Inmiddels heeft een taxateur een en ander tegen zo min mogelijk kosten
gewaardeerd. Dit laatste is temeer van belang nu er sprake lijkt van een
beperkte boedel, nu de volledige inventaris van het door curanda gehuurde
bedrijffspand eigendom blijkt te zijn van de verhuurder / eigenaar van de
betreffende onroerende zaak.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2013 €1.774.939,78 € -74.870,68 € 174.876,71
2012 € 574.958,75 € -7.569,00 € 180.786,73
2011 € 1.192.955,00 € 27.,519,00 € 425.167,00
2010 € 363.280,00 €10.964,00 € 121.901,00
2009 € 88.280,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 02-05-2018
10



Boedelsaldo

€ 14.230,77

€ 14.189,37

€ 14.002,45

€ 13.987,26

€ 26.474,85

€ 50.666,58

Verslagperiode

van
3-11-2017

t/m
2-5-2018
van
3-5-2018

t/m
1-11-2018

van
2-11-2018

t/m
1-5-2019
van
2-5-2019

t/m
29-11-2019

van
30-11-2019

t/m
26-5-2020

van
27-5-2020

t/m
26-11-2020

02-05-2018
10

30-10-2018
12

01-05-2019
14

29-11-2019
15

26-05-2020
16

26-11-2020

17

02-05-2018
10

30-10-2018
12

01-05-2019
14

29-11-2019
15

26-05-2020
16

26-11-2020

17



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

10 5 uur 15 min
12 10 uur 40 min
14 6 uur 15 min
15 28 uur 10 min
16 28 uur 10 min
17 5 uur 0 min
totaal 83 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren tot en met 12e verslag: 95 uur en 40 minuten.

Bestede uren tot en met heden: 101 uur en 5 minuten.

Bestede tijd curator 13e verslagperiode: 6 uur en 35 minuten.
Bestede tijd adv. stagiaire 13e verslagperiode: 4 uur en 5 minuten.

Bestede tijd tot en met het 13e verslag: 111 uur en 45 minuten.

Bestede tijd curator 15e verslagperiode: 6 uur en 15 minuten.

Bestede tijd tot en met het 15e openbaar verslag: 118 uur en 00 minuten.

Bestede tijd curator huidige verslagperiode: 28 uur en 10 minuten.

Bestede tijd tot en met het 16e openbaar verslag: 146 uur en 10 minuten.

02-05-2018
10

30-10-2018

@12

01-05-2019
14

29-11-2019
15



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de besloten vennootschap Rene 02-05-2018
Vrinten Holding B.V. is de heer M.E.).C.M. Vrinten. 10

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 02-05-2018
10

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen, volgens opgave bestuurder. 02-05-2018
10

1.4 Huur

De huurovereenkomst als gesloten met Oveco Vast-goed B.V. is met van de 02-05-2018

rechter-commissaris verkregen toestemming op 03.09.2013 opgezeqgd. 10

1.5 Oorzaak faillissement

De Rabobank, huisbankier, was niet bereid om krediet te verlenen. Krediet was 02-05-2018
noodzakelijk omdat de handel waarin curanda zich bewoog, namelijk de 10
groothandel in damesschoenen, was ingestort. De bestuurder heeft

aangegeven een overbruggingskrediet nodig te hebben om deze periode te

overbruggen. De instorting van en daling in de handel in damesschoenen is

voor de bestuurder bij verrassing gekomen. De heer Vrinten is sinds tientallen

jaren werkzaam in dit vakgebied en een zodanig grote uitval van vraag heeft

hij niet eerder meegemaakt. Thans heeft de crisis in de detailhandel kennelijk

ook haar weerslag bij toeleveranciers / de groothandel.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-05-2018

2 10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-05-2018

3 10

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 02-05-2018
10

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 02-05-2018
[ 10

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Veiling opbrengst € 521,00

Directe winkelverkoop € 842,98

totaal € 1.363,98 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Beperkte voorraad / inventaris (diverse schoenen - stockmaat 37), koffiezet 02-05-2018

apparaat. 10

Op 01.10.2013 is toestemming verkregen voor de onderhandse verkoop. Op

28.11.2013 is toestemming voor de veiling via Daan Actions B.V. verkregen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 02-05-2018
10

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond. 02-05-2018
10

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor faillissementsdatum was een groot deel van de voorraad bij opslagbedrijff 02-05-2018

GVT in opslag. In mei 2013 is alle voorraad verkocht aan TK Maxx GmbH voor 10

een bedrag ad € 30.000,00. De inventaris is verkocht aan Van Veghel Nijmegen

voor een bedrag ad € 9.000,00.

V4ér faillissement (in de periode maart / mei 2013) is er voor een bedrag van €

39.000,00 aan roerende zaken (inventaris / voorraad) verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In onderzoek bij curator. Het onderzoek is afgerond. Er zijn geen aanwijzingen 02-05-2018

gevonden dat de boedel is benadeeld. 10

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Verkoop goodwill (klantenbestand en € 1.750,00

handelsnaam)

totaal € 1.750,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Eris nog een handelsnaam te koop. Daarvoor is belangstelling getoond maar 02-05-2018

geen reactie meer op vernomen. 10

| Argerond. 26-11-2020

17



3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgerond. 02-05-2018
10

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

€ 333,50 (1) en vorderingen op een oud-werknemer en de bestuurder, zie 7. 02-05-2018
10

De vordering op de bestuurder is middels een vaststellingsovereenkomst in der  26-05-2020
minne geregeld en voldaan. De vordering op een oud werknemer bleek niet te 5| 16
incasseren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator onderzoekt mogelijkheden om tot incasso te komen. 30-10-2018
12

Afgerond. 26-05-2020
16

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-05-2018
Toelichting vordering van bank(en) 10
Rabobank De Langstraat U.A. is de huisbankier. Volgens opgave van de
bestuurder is er geen krediet verstrekt en / of is er een credit saldo.
5.2 Leasecontracten
Geen. 02-05-2018
10
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. 02-05-2018

E 10



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Volgens opgave van de bestuurderis er geen sprake van
eigendomsvoorbehoud. Eris ook geen zodanig beroep gedaan. De eigenaar
van de onroerende zaak blijkt eigenaar te zijn van de inventaris. Het eigendom
is afdoende aangetoond.

5.6 Retentierechten

Eris tot op heden geen zodanig beroep gedaan.

Afgerond.

5.7 Reclamerechten

Eris tot op heden geen zodanig beroep gedaan.

Afgerond.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgerond.

02-05-2018
10

02-05-2018
10

02-05-2018
10

26-05-2020
16

02-05-2018
10

26-05-2020
16

02-05-2018
10

02-05-2018
10



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

02-05-2018
10

02-05-2018
5] 10

02-05-2018
10

02-05-2018
10

02-05-2018
10

02-05-2018
10

02-05-2018
10

02-05-2018
10



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan voldaan. De administratie in dit faillissement werd gevoerd via Exact - 02-05-2018
online. De administratieve bescheiden voor zover uitgeprint en op papier 10
aanwezig, heeft de curator ontvangen. Evenwel dient de curator (ook) de
beschikking te hebben over de grootboekrekeningen en de journaalposten,
onder meer om de rekening-courant verhoudingen te onderzoeken. De curator
heeft zich daartoe gewend tot Exact en heeft hen meerdere malen verzocht
om toegang tot haar bestanden te verstrekken, waartoe de curator zich
namens de boedel bereid heeft verklaard om de daaraan verbonden kosten
(plm. € 100,00 exclusief BTW) te voldoen. Op het verzoek van de curator is
echter geen laat staan een positief antwoord ontvangen. In het uiterste geval
dient de curator Exact te sommeren respectievelijk zelfs in een mogelijke kort
geding procedure te betrekken teneinde toegang tot de administratie te
verkrijgen. De administratie is verkregen doordat via het boek-houdkundige
systeem Exact - online inzage tegen betaling is toegestaan. Uit het onderzoek
blijkt dat er een vordering op de bestuurder (€ 35.349,00) en op een voormalig
personeelslid (ad € 5.510,01) bestaat. Inmiddels heeft de curator de
bestuurder van zijn bevindingen op de hoogte gesteld en verzocht te reageren
respectievelijk overleg te voeren. Met de bestuurder wordt overleg gevoerd.
De oud-werknemer ontkent enig bedrag schuldig te zijn. De bestuurder erkent
de facto de rekening-courant vordering maar hij heeft geen middelen dit
bedrag te voldoen. De curator blijft in overleg om eventueel een minnelijke
regeling te bereiken. De curator overweegt te gaan procederen,

Afgerond na het sluiten van een vaststellingsovereenkomst. 26-05-2020
16

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2011 is tijdig op 18.01.2013 gedeponeerd. 02-05-2018
10

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 02-05-2018
10

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens opgave bestuurder is dit geschied. Een eventuele vordering is 02-05-2018
verjaard. 10



7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-05-2018
Toelichting 10
Naar de stand van heden zijn er geen aanwijzingen die een zodanig
(bestuurders-) handelen veronderstellen.
Nee 26-05-2020
16
Toelichting
Afgerond.
7.6 Paulianeus handelen
02-05-2018
Toelichting 10
Naar de stand van heden zijn er geen aanwijzingen die een zodanig
(bestuurders-) handelen veronderstellen.
Nee 26-05-2020
16
Toelichting
Afgerond.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
In onderzoek. Overleg bestuurder en derde(n). Studie administratie. 02-05-2018
10
I Afgerond, zie 7.1. 26-11-2020

17



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 16.490,72

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 132.578,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 5.629,59

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Pm.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Volgens de administratie van bestuurder zijn er 22 crediteuren. Tot op heden
hebben 13 crediteuren vorderingen ter verificatie ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 36.529,67

Toelichting
Volgens de administratie van bestuurder is er een openstaand saldo ad €
59.572,13. Tot op heden is er een bedrag ad € 36.529,67 ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Pm.

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Registratie van de ingediende vorderingen.

02-05-2018
10

02-05-2018
10

02-05-2018
10

02-05-2018
10

02-05-2018
10

02-05-2018
10

02-05-2018
10

26-11-2020
17

02-05-2018
10



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Debiteur SARL Elue Par Nous te Frankrijk is op 05.12.2013 wederom
gesommeerd tot betaling van het openstaande saldo over te gaan. Tot op
heden geen reactie noch betaling ontvangen. Overleg tussen de curator en de
bestuurder levert op dat de vordering als oninbaar dient te worden afgeboekt.

I Afgerond.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Afgerond.

02-05-2018
10

26-11-2020
17

02-05-2018
10



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Overleg bestuurder en derden.

Incasso vordering op bestuurder.

I s.v.p. aanvullen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Zes maanden.

Onbepaald / onbekend.

I Eén tot drie maanden.

10.3 Indiening volgend verslag
| 26-5-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

02-05-2018
10

29-11-2019
15

26-11-2020
17

02-05-2018
10

29-11-2019
15

26-11-2020
17

26-11-2020
17

02-05-2018
10



=H - 1" S &= = &

I'I:--'_!-i:;;l—:l-l:_-i-_l_ﬂ:_-::éz-h;‘—:_l

s

mh” Lt SRREmER gEmR.E S eE T T



